
Tijdelijke verplaatsing zaterdagmarkt

Herplaatsing van Gemeenteblad 2020, 131536, i.v.m. het ontbreken van de tekst "Bezwaar maken".

 

Burgemeester en wethouders van Winterswijk,

 

overwegende:

 

dat het bestuur van de Marktvereniging Winterswijk het verzoek heeft ingediend om op woensdag en

zaterdag weer markt te kunnen houden;

 

dat de waarnemend voorzitter van de Veiligheidsregio Noord- en Oost Gelderland bij Aanwijzingsbesluit

van 6 april 2020 een verbod heeft ingesteld om op de Markt in Winterswijk een warenmarkt te houden;

 

dat dit verbod is ingesteld ter voorkoming van besmettingsgevaar door het coronavirus en is gebaseerd

op de Noodverordening COVID-19 Veiligheidsregio Noord- en Oost Gelderland;

 

dat de besmettingsrisico’s inmiddels verminderd zijn en de coronamaatregelen landelijk alsook regionaal

versoepeld zijn;

 

dat de Marktvereniging Winterswijk daarom heeft verzocht om zowel op woensdag als op zaterdag

weer markt te mogen houden;

 

dat in eerste instantie bij wijze van proef is toegestaan dat er op de woensdagen 13 en 20 mei 2020

weer een warenmarkt wordt gehouden;

 

dat de ervaringen hiermee positief zijn en aanleiding geven om zowel de woensdag- als zaterdagmarkt

met inachtneming van een aantal voorzieningen weer toe te laten;

 

dat vanwege de in acht te nemen 1,5 meter afstandsnorm veel meer ruimte voor de opstelling van alle

marktkramen en verkoopwagens nodig is en deze ruimte op de Markt, ook rekening houdende met de

aanwezige terrassen en noodzakelijke doorgangsruimte voor wat betreft de zaterdagmarkt niet aanwezig

is;

 

dat daarom gezamenlijk met alle betrokken partijen is gezocht naar een andere locatie voor de zater-

dagmarkt en de Roelvinkstraat en omgeving Spoorstraat wel als geschikte locatie voor de zaterdagmarkt

zijn bevonden;

 

dat de woensdagmarkt met veel minder standplaatsen dan de zaterdagmarkt wel op de Markt kan

worden voortgezet;

 

gezien het verzoek van de Marktvereniging Winterswijk;

 

gelet op het bepaalde artikel 1 sub c van de Marktverordening Winterswijk 2005;

BESLUITEN:

1. de zaterdagmarkt tijdelijk te verplaatsen naar de Roelvinkstraat en omgeving Spoorstraat conform

de opstelling en indeling van de standplaatsen zoals aangeduid op de bij dit besluit behorende

luchtfoto;

2. te bepalen dat deze verplaatsing geldt zolang de maatregelen krachtens de Noodverordening van

de VNOG d.d. 20 mei 2020 van kracht is en

3. deze verplaatsing in te laten gaan op zaterdag 23 mei 2020.

Winterswijk, 20 mei 2020

Burgemeester en Wethouders van Winterswijk,

de secretaris,

G.W. Goedmakers

de burgemeester,

B.J.J. Bengevoord

Nr. 133932

GEMEENTEBLAD 27 mei

2020

Officiële uitgave van de gemeente Winterswijk

Gemeenteblad 2020 nr. 133932 27 mei 20201

https://zoek.officielebekendmakingen.nl/gmb-2020-131536.html


Bezwaar maken

Binnen 6 weken na de datum van bekendmaking van het besluit kunt u bezwaar maken bij het college

van burgemeester en wethouders.

Gemeenteblad 2020 nr. 133932 27 mei 20202


